
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

NÁZEV PRÁCE:  Drogová závislost jako důsledek negativně využívaného volného času

AUTOR:  Jana Kohoutová

VEDOUCÍ:  Karolina Diallo

Rok odevzdání práce: 2015

1. Téma práce (aktuálnost, náročnost, shoda s obsahem práce)
vynikající nadprůměrné průměrné podprůměrné nedostačující

Téma drogové závislosti je v naší společnosti stále aktuální, s drogami se setkává většina dětí, mládeže či 
dospívajících a zůstává stále nedořešenou otázkou, jaká je efektivní prevence jejich užívání a zneužívání – způsob 
využití volného času je bezesporu jedním zjejích účinných faktorů. Bakalantka uchopuje téma velmi ze široka, práce 
je obecnějšího, přehledového charakteru.

2. Stupeň splnění cílů práce
cíle plně splněny částečně splněny nesplněny

Cílem práce vymezeným v úvodu je zjistit, zda existuje nějaký vztah mezi nekvalitně využívaným volným časem a 
závislostí na drogách. Pro tento cíl je klíčovou poslední kapitola, která by však zasloužila více prostoru a hlubší 
analýzu korelace těchto dvou fenoménů. Zároveň je cíl práce znejasněn  tím, že autorka užívá jako synonyma pojmy 
užívání drog a drogová závislost.

3. Přístup k řešení (zhodnocení teoretických východisek, použitých postupů a metod)
vynikající  velmi dobrý  průměrný  podprůměrný  nedostačující

Práce je vystavena na práci s odbornými zdroji, teoretické poznatky jsou ilustrovány výsledky cizích  studií. Prospělo 
by, kdyby jednotlivé kapitoly s ohledem na téma práce byly vzájemně více propojeny, byť jen vlastní myšlenkovou 
činností autorky.  

4. Přínos práce pro teoretické a praktické využití
vynikající  velmi dobrý průměrný podprůměrný  nedostačující

Práce poukazuje na volnočasové aktivity jako na jeden z rizikových faktorů drogové závislosti. Práci by více než 
prospělo, kdyby autorka kompilaci občas protknula i vlastními myšlenkami.

5. Logická stavba práce
vynikající  velmi dobrá průměrný  podprůměrná  nedostačující

Bakalářská práce se věnuje tématům volného času a jeho využívání, drogové problematice,  závislosti ( v uvedeném 
pořadí) a práci završuje kapitolou, která pohlíží na drogy jako na negativní důsledek využívání volného času. Sleduje 
logickou linii, obsahově kapitoly odpovídají svým názvům (jen místy se objeví odchylky – v subkapitole „Děti a 
závislost na alkoholu a drogách“ bakalantka hovoří o dospívajících).

6. Formální úroveň práce
 vynikající  velmi dobrá průměrná podprůměrná  nedostačující

Diplomantka cituje v souladu s normou, užívá kurzívy pro odlišení přímých citací, po grafické stránce je práce 
přehledná. 

7. Odborná jazyková úroveň práce
vynikající  velmi dobrá  průměrná podprůměrná  nedostačující

Práce je psaná odborným jazykem,  bez terminologických nepřesností,  gramatické chyby, překlepy a chyby 
v interpunkci se objevují poměrně zřídka  (str. 20 – drogy…sloužili, „v první poloviny“, drogy se stali; str. 41 –
studie byli; str. 42 – chybí čárka před „ale“). 

8. Vhodnost použitých zdrojů při tvorbě práce
vynikající velmi dobré dobré dostačující nedostačující

Seznam použitých zdrojů čítá dostatečné množství literatury vztahující se ke všem zpracovávaným oblastem.



Práci k obhajobě doporučuji nedoporučuji
    S klasifikací 

1 1-2 2 2-3 3 3-4 4
Práce splňuje požadavky kladené na závěrečné práce  tohoto typu.

Otázky k obhajobě
1)  Proč považujete za nejzávažnější důsledek závislostí trestnou činnost? (str. 33)
2) Co jste myslela „percipitujícím“ faktorem vedoucím ke vzniku závislosti? (str. 31)

V Praze dne 7.5.2015




